
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34046 91Sexta-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2019

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº20190334

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-006SEMAD
CONTRATANTE:SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO
CONTRATADA: J R DE LIMA FERREIRA
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em fornecimento de material de expediente, destinados para 
atender as necessidades das secretarias e fundos da prefeitura municipal 
de Curionópolis - Pa.
VALOR TOTAL: R$ 498,00 (quatrocentos e noventa e oito reais)
VIGÊNCIA: 15 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 15 de Outubro de 2019

Protocolo: 501443

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-050FMS
O Município de VITÓRIA DO XINGU, através da FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 
09:00 horas do dia 12 de dezembro de 2019, fará realizar licitação na mo-
dalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-050FMS, tipo menor preço 
por LOTE, para REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE 
E TRATAMENTO POR DESTRUIÇÃO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS 
CONTAMINANTES QUÍMICOS E BIOLÓGICOS COLETADOS, PARA ATENDER 
A DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL E DEMAIS SETORES VINCULADOS 
A SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA, de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licita-
ção da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA. Informações 
e retirada do edital na Rua Manoel Félix de Farias, n° 174, Centro, Vitoria 
do Xingu-PA, das 08:00 às 12:00hs e também pelo e-mail: licitacao@vi-
toriadoxingu.pa.gov.br.VITÓRIA DO XINGU - PA, 28de novembro de 2019. 
SIMONE RODRIGUES DEZIDERIO - Pregoeira.
O Município de VITÓRIA DO XINGU, através da FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que 
às 09:00 horas do dia 16 de dezembro de 2019, fará realizar licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9/2019-051FMS, tipo menor 
preço por ITEM, cujo objeto é oREGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA 
ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE 
BUCAL - CEO “CENTRO DE ESPECIALIDADE ODONTOLÓGICA” DO MUNICÍ-
PIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA, a realizar-se no portal do Banco do Brasil: 
www.licitacoes-e.com.br.  Informações na Rua Manoel Félix de Farias, n° 
174, Centro, Vitoria do Xingu-PA, das 08:00 às 12:00hs e também pelo 
e-mail: licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.br. VITÓRIA DO XINGU - PA, 28 
de novembro de 2019. SIMONE RODRIGUES DEZIDERIO - Pregoeira.

Protocolo: 501748

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ/PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

FUNDEB
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO N.º 001/2019-SEMED/PMC
PARTES: SECRETARIA MUNIICPAL DE EDUCAÇÃO (FUNDO MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO) sediada na Praça Cel. Horácio, Bairro Centro, em 
Curuçá, neste Estado, CNPJ Nº 24.059.574/0001-01, CEP: 68.750-000, 
neste ato representado por intermédio de seu Secretário o Sr. JOAQUIM 
RIBEIRO DA LUZ, RG Nº 1656835 PC/PA, CPF/MF Nº 124.446.692-15; do-
ravante denominada apenas CONTRATANTE e a Empresa N TORRES CONS-
TRUTORA EIRELI - EPP, CNPJ/MF Nº. 26.747.176/0001-03, estabelecida à 
Rua Americano nº. 338 - QD 18 0 lote 16 - Bairro Nova Olinda - Castanhal/
PA - CEP: 68.742-090, doravante denominada CONTRATADA, neste ato 
representado pelo Senhor BRUNO DE SOUZA NOGUEIRA, brasileiro, RG Nº 
5659018 SSS/PA, CPF Nº 002.806.262-07.
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo 
de vigência, supressão e acréscimo do contrato nº 001/2019-SEMED/PMC, 
para serviços de reforma, ampliação, recuperação e construção de muro 
nos prédios escolares do município de Curuçá/PA.
VALOR: Supressão no valor de R$ 33.801,79 (trinta e três mil oitocentos e 
um reais e setenta e nove centavos), equivalente a 24,99% do valor total 
da obra. O valor total da obra é de R$ 135.266,21 (cento e trinta e cinco 
mil duzentos e sessenta e seis reais e vinte e um centavos), passando para 
R$ 101.464,42 (cento e um mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e 

quarenta e um centavos) e o acréscimo de R$ 33.671,58 (trinta e três mil 
seiscentos e setenta e um reais e cinquenta e oiro centavos), equivalente 
a 33,18% do valor atual da obra. O valor total da obra é de R$ 101.464,42 
(cento e um mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e quarenta e um 
centavos), passando para R$ 135.136,00 (cento e trinta e cinco mil e cento 
e trinta e seis reais).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência fi ca prorrogado por mais 04 (quatro) me-
ses mesma vigência do certame citado, com início em 03/10/2019 e tér-
mino em 02/02/2020.
DOTAÇÃO:
Exercício Financeiro: 2019
Órgão: 05 - Fundo de Educação Básica- FUNDEB
Unidade Orçamentária: 0501 - Fundo de Educação de Básica
Projeto Atividade: 12.361.0002.1.048 - Reforma, Ampliação e Construção 
de Escolas.
Natureza da Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações
Subelemento: 4.4.90.51.99 - Outras Obras e Instalações
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n°. 8.666/93, art. 57, inciso II, 
art. 65, § 2º, inciso II e § 1º e inciso I, alínea “b” e § 1º.
DATA: 02 de outubro de 2019.

ASSINANTES:
JOAQUIM RIBEIRO DA LUZ

Secretário Municipal de Educação
Contratante

BRUNO DE SOUZA NOGUEIRA
N TORRES CONSTRUTORA EIRELI - EPP

Contratado
Protocolo: 501691

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
Comunicamos Para os devidos fi ns a abertura do Pregão Presencial 
021/2019 - PMC-PP-SRP, objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER A 
PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS, FUNDOS E AUTARQUIAS DO MU-
NICÍPIO DE CURUÇÁ/PA. Abertura 10/12/2019 às 09:30.

Protocolo: 501694

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 9/2019-111201 
Tipo menor preço unitário, para Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de materiais de limpeza, produtos de higienização e descartá-
veis, visando atender às necessidades da prefeitura municipal de Ipixuna 
do Pará, e as demais secretarias que compõem a esfera administrativa 
municipal, conforme especifi cações do Edital e seus anexos. A abertura 
será realizada no dia 11/12/2019 às 08:30 h, na sala de reuniões da CPL. 
Os editais estarão disponíveis no departamento de licitações, sito à Trav. 
Cristóvão Colombo s/nº, de segunda a sexta de 08 às 12h. e no site ofi cial 
da prefeitura: www.ipixunadopara.pa.gov.br. Antonia Tassila Farias de 
Araújo - Pregoeira.

Protocolo: 501698

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Prefeitura Municipal de Itupiranga torna público o Extrato da Ata de 
Registro de Preço 0109100001/2019 do Pregão Presencial nº PP/2019.
027-PMI SRP. Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para 
serviço de agenciamento de viagens, mediante fornecimento parcelado de 
passagens aéreas, para trechos diversos, a escolha da Prefeitura Municipal 
de Itupiranga. Proponente Norte Turismo Ltda, CNPJ: 05.570.254/0001-
69. Valor: 430.000,00. Validade: 10/09/2019. 
José Milesi. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP/2019.027-PMI SRP 

Objeto: registro de preços para contratação de empresa para serviço de 
agenciamento de viagens, mediante fornecimento parcelado de passagens 
aéreas, para trechos diversos, a escolha da prefeitura municipal de Itu-
piranga. Contrato nº: 0109100001. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Itupiranga. Contratada: Norte Turismo Ltda. Valor: 50.000,00; Contrato 
nº: 0309100001. Contratante: Fundo Municipal de Saude de Itupiranga. 
Contratada: Norte Turismo Ltda. Valor total do contrato: 35.000,00; Con-
tratante: Fundo municipal de Assistência social Contratado: Norte Turismo 
Ltda. Valor: 20.000,00; Contrato nº: 0509100001. Contratante: Fundo 
Municipal de Educação contratada: Norte Turismo Ltda. Valor: 20.000,00. 
Assinatura: 10/09/2019. Vigência: 10/09/2019 à 31/12/2019. 
José Milesi. Prefeito Municipal.


